
Одиннадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 10 июня 2021 года № 84

О внесении изменений в Порядок определения 
цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, при заключении 
договора купли - продажи без проведения 
торгов

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25 октября 2001 года № 136-ФЗ, статьей 3 Федерального закона от 25 октября 2001 
№137-Ф3 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации» 
руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 
марта 2021 года№ 124, уставом Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Порядок определения цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, при заключении договора купли - продажи без проведения торгов» (далее 
- Порядок), утвержденный решением Совета Пестречинского муниципального 
района Республика Татарстан от 15 августа 2016 года № 53 с изменениями, 
утвержденными решением Совета от 7 декабря 2017 № 121, от 20 мая 2021 № 74) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Порядка слова «или земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена» исключить.

1.2. В пункте 7 Порядка слова «и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена» исключить.

1.3. В пункте 7.1 слова «или государственная собственность на которые не 
разграничена» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 
имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов


